



GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA 6 DE AGOSTO DE 2020 No. 403

ÍNDICE

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación

•	Aviso mediante el cual se da a conocer la segunda convocatoria del programa social, "Ciberescuelas en Pilares, 2020"	3
•	Aviso mediante el cual se da a conocer la segunda convocatoria del programa social, "Educación para la Autonomía Económica en Pilares, 2020"	8
	Secretaría de Seguridad Ciudadana	
•	Aviso por el que se da a conocer enlace electrónico para consultar el Manual de integración y funcionamiento del Comité de Administración de Riesgos	14
	Alcaldía en Tlalpan	

- Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en el cual podrán consultarse las modificaciones a las Reglas de Operación del programa social, "Comunidad Huehueyotl", Apoyo a Colectivos de Personas Mayores", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 31 de enero de 2020
- Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en el cual podrán consultarse las modificaciones a las Reglas de Operación del programa social, "Cultivando Actividades Deportivas", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 31 de enero de 2020
- Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en el cual podrán consultarse las modificaciones a las Reglas de Operación del programa social, "Cultivando Comunidad con la Participación Ciudadana", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 31 de enero de 2020

Continúa en la Pág. 2

16

17

32

34

Índice

Viene de la Pág. 1

- Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en el cual podrán consultarse las modificaciones a las Reglas de Operación del programa social, "Formación Musical, Tlalpan 2020", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 31 de enero de 2020 18 Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en el cual podrán consultarse las modificaciones a las Reglas de Operación del programa social, "Juventudes Tlalpan Cultivando Identidad y Comunidad 2020", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 31 de enero de 2020 19 ♦ Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en el cual podrán consultarse las modificaciones a las Reglas de Operación del programa social, "Unidades-Tlalpan", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 31 de enero de 2020 20 Alcaldía en Venustiano Carranza ◆ Acuerdo por el cual se modifican las Reglas de Operación del programa social "Apoyo a Mujeres Emprendedoras", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 20 de abril de 2020 21 ♦ Acuerdo por el cual se modifican las Reglas de Operación del programa social "Apoyo a Personas Mayores Formadoras del Hogar", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el día 20 de abril de 2020 25 **Tribunal Electoral** ◆ Extracto y Puntos Decisorios del Acuerdo 017/2020 del Pleno por el que, en ejercicio de su autonomía y en alcance a los similares 004/2020, 005/2020, 006/2020, 008/2020, 009/2020, 011/2020 y 016/2020, amplía la suspensión de sus actividades jurisdiccionales y administrativas presenciales, al día que se indica 28 CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda.- Licitación Pública Nacional, número LPN 30001032-003-2020.-Convocatoria Nº 003.- Contratación de estudio de caracterización y propuesta de remediación para el predio
- ♦ Secretaría de Obras y Servicios.- Licitación Pública Nacional, número 909005989-DGCOP-L-087-2020.- Convocatoria Número 087.- Contratación de obra pública a precio alzado y tiempo determinado para llevar a cabo el proyecto integral para la construcción, entrega y puesta en operación del "CENDI San Francisco Tlalnepantla

Fresno número 409, en la colonia Atlampa, Alcaldía en Cuauhtémoc

ALCALDÍA EN TLALPAN

DRA. PATRICIA ELENA ACEVES PASTRANA, Alcaldesa en Tlalpan, con fundamento en los artículos 52, numerales 1 y 4; 53, Apartado A, numerales 1 y 2 de la Constitución Política de la Ciudad de México; 2 fracción I y II, 15, 16, 21, 29, 35 fracción I de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; 123, 124, 128 y 129 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México; 43, 44 y 52 de la Ley del Sistema de Planeación del Desarrollo de la Ciudad de México; 32, 33 y 38 de la Ley de Desarrollo Social para el Distrito Federal; y 50 y 51 del Reglamento de la Ley de Desarrollo Social para el Distrito Federal; así como en el Marco Conceptual para la Definición de Criterios en la Creación y Modificación de Programas y Acciones Sociales, publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México número 65, de fecha 11 de mayo de 2017; y

CONSIDERANDO

Que el 31 de enero de 2020, en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México en su ejemplar 274 Bis, se publicó el enlace electrónico donde podrán ser consultadas las reglas de operación del programa social "Cultivando comunidad con la participación ciudadana", emito el siguiente:

AVISO POR EL CUAL SE DA A CONOCER EL ENLACE ELECTRÓNICO EN EL CUAL PODRÁN CONSULTARSE LAS MODIFICACIONES A LAS REGLAS DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA SOCIAL "CULTIVANDO COMUNIDAD CON LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA", PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO EL DÍA 31 DE ENERO DE 2020.

Las modificaciones a las reglas de operación del Programa Social "Cultivando comunidad con la participación ciudadana" a cargo de la Alcaldía de Tlalpan, estarán disponibles para su consulta y descarga en el enlace electrónico:

www.tlalpan.cdmx.gob.mx/programas-sociales-2020/modificaciones/modificacion-participacion-ciudadana.pdf

TRANSITORIOS

PRIMERO. Publíquese el presente Aviso en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

SEGUNDO. Se designa como responsables del enlace electrónico, de manera indistinta, a los C.C. Anhely Eunice Aguirre Bahena, Directora de Comunicación Social, con número telefónico 5483 1500 ext. 2214 y/o C. Israel Pérez Gómez, Director General de Participación Ciudadana, con número telefónico 5573 8970, donde podrá ejercer los derechos de consulta es Plaza de la Constitución 1, Col. Tlalpan Centro, C. P. 14000, Alcaldía de Tlalpan, Ciudad de México.

TERCERO. El presente Aviso entrará en vigor el día de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Ciudad de México a 27 de julio de 2020

DRA. PATRICIA ELENA ACEVES PASTRANA ALCALDESA DEL ÓRGANO POLÍTICO EN TLALPAN

(Firma)